
  
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

Registro  Generale n. _212______del__18/02/14_________ 
 

Registro  Settore  n.  51     del       12/02/2014 
 

OGGETTO : Approvazione verbale di gara -  impegno spesa definitivo “Servizio di 
risanamento ambientale di siti del territorio comunale interessati da abbandono di 
materiali contenenti amianto”. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa : 
- Numero di impegno :  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 : Cerciello Pasquale 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_18/02/14_________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
             IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE  
                     ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 
 
 
 

 1



         
 

  
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINA DI IMPEGNO  
 
 
Oggetto: Approvazione verbale di gara -  impegno spesa definitivo “Servizio di 
risanamento ambientale di siti del territorio comunale interessati da abbandono di 
materiali contenenti amianto”. 
 

IL RESPONSABILE  DEL IV SETTORE 
 
 

Premesso : 
che con determina n. 319 del 23/12/2013 è stata impegnata la spesa di € 16.513,85 IVA 
compresa e indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. 
e art. 14 del regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia, per l’appalto del 
“Servizio di risanamento ambientale di siti del territorio comunale interessati da abbandono 
di materiali contenenti amianto”; 

- che con invito prot. n. 607 del 09/01/2014 sono state invitate a presentare offerta n. 9 ditte 
specializzate nel settore, in possesso di tutti i requisiti per contrarre con la pubblica 
amministrazione,  entro il 23/01/2014; 

- che entro il giorno e l’ora stabilita sono pervenute n. 3 offerte dalle ditte: 
- de.fi.am. Via sala Fontanelle, 138 – 83028 Serino (AV); 
- Perna Ecologia s.r.l. Via Selve, 25 80034 Marigliano (NA); 
- Intereco servizi srl Via Luigi Einaudi snc – 00012 Guidonia Montecelio (RM); 

 
Che con nota prot. n. 2366 del 03/02/2014 è stato comunicato ai partecipanti che la gara sarebbe 
stata espletata il giorno 05/02/2014 alle ore 12,00; 
 
Visto il verbale di gara redatto in data 05/02/2014, dal quale si rileva che la gara “de quo”  è stata 
aggiudicata alla ditta Perna Ecologia s.r.l. con sede in Marigliano (NA) alla Via Selve n. 25, avendo 
praticato il ribasso più alto pari 34,46%; 

Visto il T.U.E.L. 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Tanto premesso; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa specificati: 
� di approvare il verbale di gara redatto in data 05/02/2014 relativo all’affidamento del “Servizio di 

risanamento ambientale di siti del territorio comunale interessati da abbandono di materiali 
contenenti amianto”  che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
� di confermare l’impegno di spesa n. 2186 di complessivi € 16.513,85 compreso IVA assunto 

con determina n. 319 del 23/12/2013 sul cap. 1583/7 cod. 1090503 bil. 2013 in quanto previsto 
che qualora si dovessero verificare ulteriori abbandoni nell’arco temporale dell’esecuzione del 
servizio si provvederà alle stesse condizioni dell’affidamento; 

 

 2



 3

� di aggiudicare l’appalto per il “Servizio di risanamento ambientale di siti del territorio comunale 
interessati da abbandono di materiali contenenti amianto”, alla ditta Perna Ecologia s.r.l. Via 
Selve, 25 80034 Marigliano (NA) per la somma di € 16.513,55 IVA compresa; 

 
� di stipulare il relativo contratto in forma pubblico – amministrativa; 
 
� trasmettere il presente atto all’ufficio di Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 
Il Responsabile del procedimento 
    Pasquale Cerciello 

  Il Responsabile del IV Settore   
         Ing. Andrea Ciccarelli 


	DETERMINA DI IMPEGNO 
	Oggetto: Approvazione verbale di gara -  impegno spesa definitivo “Servizio di risanamento ambientale di siti del territorio comunale interessati da abbandono di materiali contenenti amianto”.
	che con determina n. 319 del 23/12/2013 è stata impegnata la spesa di € 16.513,85 IVA compresa e indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. e art. 14 del regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia, per l’appalto del “Servizio di risanamento ambientale di siti del territorio comunale interessati da abbandono di materiali contenenti amianto”;


